COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA

Estado de Actividades

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

EXPRESADO EN PESOS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

2017 2016
$74,271,374 $ 153,985,563 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
$11,374,770 23,129,741 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
so 50 SERVICIOS PERSONALES
S0 S0 MATERIALES Y SUMINISTROS
50 50 SERVICIOS GENERALES
so 50 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
$ 65,641 $163,194 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
S0 $0 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
$11,309,129 $ 22,966,547 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
$0 $0 AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
$ 62,896,604 $ 130,855,822 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
s0 $o TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
$ 62,896,604 $ 130,855,822 DONATIVOS
$0 S0 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
$o $o PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$0 50 PARTICIPACIONES
$0 $0 APORTACIONES
$0 $0 CONVENIOS
$0 so INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
$74,271,374 $ 153,985,563 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO / DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

\CP. E{SA MONARREZ RECIO

JEFE DEPROYECTO

cp. LETI&WM@/
SUB DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE

RFCIIRSOS

2017

$ 63,701,380
$ 63,701,380
$57,172,380
$1,191,322
$5,337,678
$o

so

so

S0

S0

S0

S0

s0

S0

S0

S0

$0

$0

$o

so

so

s0

so
$ 63,701,380
$ 10,569,994

2016

$ 158,992,347
$149,602,534
$132,648,182
$2,831,131
$14,123,222

$9,389,813
$5,517,447
$3,872,366
$0

$0

$0

$0

$0

S0

$ 158,992,347
($5,006,784)



